ESTADO DO PARANÁ
PREFÉITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITóRIA
Rriã Dr. Cruz Machado, 205 - 3'e 4' Pavimentos
Fone: 42-3521-1200 e'maili pmuva@uniaodavitoria.pr.gov.br
cNPl 75.967.760/0001-71
Sltê Orlclalr www.lrniaodâvitoria.pr.gov.br

PORTARIA No 144512021

DISPOE SOBRE RECESSO DE FINAL DE ANO E

DÁ oUTRAS PROVIDÊNChS.

BACHIR ABBAS, Prefeito Municipal de Uniáo da Vitória, Estado do

Paraná, no uso de suâs atribuiçÕes

RESOLVE:

Art. 10 O RECESSO DE FINAL de ano unto ao Poder Executivo de Uniâo da

Vitória se dará no período de DE MBR 1 DE IRO D
não haverá expedientê
coM ExcEÇÃo Dos SERVIçOS ESSENCIAIS

Órgaos eúOticos MuniciPais da Administração Direta e Indirete,

Art,2oCadaSecretário(a)municipalouchefeimediatoserárêSponsávelPor
pÍogramar escalas para os serviços essenciais, onde rigoro§amente seia demonstrada a

eco*nomicidade do período, obsàrvada a continuidâdê da qualidade na prestação de

atendimênto e sêrviçó.

Art. 3o os servidores quê estão à disposiçâo (cedidos) a outros
^órgãos

(rnunicipal/estadual/federal), deverão se reapresentar dia 05 de ianeiÍo de 2022 nos

setores competentes, a Íim de que possâ avaliar a disponibilidade de cessáo'

nos

Art. 40 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaÉo'

União da Vitória, 28 de setembro de 2A21

BACHIR ABBAS
Prefeito Municipal

//,t

GILBÊRT»LffiONÇALVES
Secretário {"*í1/^, de Administraçáo

\ -;'

. FLS e
§

UÀoÉ

(

0511012021 13:14 Prefellurâ Municipsl de União da Vitóna

ESTADO DO PÀRANA
PREFEITUR{ MUNICIPÂL DE UNIÀO DÁ \NTóRIA

SECRETÀRIA MINICIPAL DE ADMINISTRÂÇÁO - CÔMTRA.§ E

r,lcIT.\ÇÔEs
PORT^IIIÁ N" 1145/2021

DISPÔE, SORRI-: RECFS§O DF FÍNÂ1, DI] AN(' F

DÁ oUTR{.S PROVIDÊNCIAS,

BACHIR ÀBBA§. Prel'eito Murricipâl dc Uniào dâ \'itória' E§tado do

Paraná. no usô de suas âtribuições-

, t: Rfo t,aNs eol;Ç1 Ll' ES

Vlnicoul d. \lmrnrtri\io

Publicado Por;
Sidoei Àlvcs dc Lima

C:ódigo tdentilicàdor:A I ft)72ÊA

RESOLVEi

ÂÍt. l" () RtrCÊ§§O DE FINÀL de ano junto ao Podor Exe§utivo de

União da Viloria se dará no periodô de 24 DÉ DÊZEMBRo DE 2021

A 0,1 DE JANEIRO DE 2022. não huverá expediente nos C)rgàos

lúblicos Municipais da AdmiDrstraçào Diretâ e üldireta' COM
EXCDÇÁO DOS SERVIÇOs ESSENCIÂIS.

Àl1. 2" Cada secreLirio(a) nrunicipal ou chele inledidto seró

Íesponsável poÍ progtalnaÍ escâlàs pàla os serviçÔs essenciais' onde

rigorosamenic sejâ demolstÍada a econolnicidâde do peÍiodo'

oúen'ada a continuidâde dÀ qualidÀde na pre§tação de êtendimcnto e

serv-iço.

Ar1. 3" Os s€rvidore§ que cslào i Jispo§içào (ccdrdos) a uullos ór8âoi
(

rT rurricipal/esladuallleàeral). devcrào sc reaprêseotu dia 05 dt
janeiro dc 2022 no§ §emrcs compolcfltes" a íim dt que po§sa avÀliar'â

disponibilidÂde dc ccsgâo

An. 4u Es(s Portaria enra cm vigor na dau d(j sua publicsçlio'

Uniào dâ Útória.28 de sctembro de 2()21

Matéria oublicada no Diár'io Ôlicial dos Municipios do Paraná

no dia 05/10/2021 . Ediçâo 23rr3

e *rina"iao a" outenticidade da matéria prde ser feita

int'ormaodo o código idenlificildor no site

http://u'w»'.diariomunicipal.com br/amp/

t

OE

ê
o

iÀ o

\,/ww.diêriomunicípal.côlll.br/âmp/materia/A1FO72E,AJo3AGdBq26SRp45siplgflq6npgbtzxgKERGpíVHZYZbk5oyA4EEPp-qutTwiPcuSoit-TBOKv
111

FLS